ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 07.11. 2005 г.

№ 9
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2016 г.
№ 21

Томская область, Томский район, с. Новорождественское

О Комплексной программе по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новорождественского сельского поселения на 2016 – 2018 годы

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006г. № 216 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом Новорождественского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексную программу профилактики терроризма и экстремизма на территории Новорождественского сельского поселения на 2016 – 2018 годы согласно приложению.
           2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения (Глава Администрации)                                  Е.Ю.Пшеленский
Приложение

к постановлению Администрации

Новорождественского сельского поселения

от  21.02. 2016 г. № 21
ПАСПОРТ

Комплексной программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новорождественского сельского поселения
на 2016 – 2018 годы

	Наименование

программы

	Комплексная программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новорождественского  сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Новорождествеснкого сельского поселения

	Основания

для разработки

	Федеральные законы Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденная Президентом Российской Федерации 05 октября 2009 года.

	Цели и задачи программы

	Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности;

проведение воспитательной пропагандистской работы с населением Новорождественского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности;

повышение эффективности системы социальной профилактики терроризма и экстремизма;

обеспечение нормативного правового регулирования профилактики терроризма и экстремизма;

улучшение информационного обеспечения деятельности органов власти, общественных организаций и населения по обеспечению охраны общественного порядка на территории Новорождественского сельского поселения;

улучшение профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи;

оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах.

повышению готовности населения противодействовать терроризму и экстремизму;

повышению у населения, в том числе у молодежи, бдительности к террористическим и экстремистским проявлениям

	Объемы и источники финансирования

	Объем финансирования программы по состоянию составляет на:

2016 год  - 1000 рублей,

2017 год -  1000 рублей,

2018 год -  1000 рублей.

	Источник финансирования:
	бюджет Новорождественского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты

реализации про-

граммы

	Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности;

проведение воспитательной пропагандистской работы с населением Новорождественского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности;

повышение эффективности системы социальной профилактики терроризма и экстремизма;

обеспечение нормативного правового регулирования профилактики терроризма и экстремизма;

улучшение информационного обеспечения деятельности органов власти, общественных организаций и населения по обеспечению охраны общественного порядка на территории Новорождественского сельского поселения;

улучшение профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи;

оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах;

повышение готовности населения противодействовать терроризму и экстремизму;

повышение у населения, в том числе у молодежи, бдительности к террористическим и экстремистским проявлениям.

	Контроль за ходом реализации комплексной Программы мероприятий

	Контроль за выполнением комплексной программы мероприятий осуществляется Администрацией Новорождественского сельского поселения

Приложение
к комплексной программе мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новорождественского  сельского поселения на 2016 - 2018 годы

Мероприятия
комплексной программы по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Новорождественского сельского поселения на 2016 - 2018 годы

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок

исполнения

	Источник финансирования
	Финансовые

затраты

(тыс. руб.)

	1

	Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств; приобретение видеофильмов; изготовление и распространение информационных листов, памяток, буклетов

	Администрация

сельского поселения, организации и учреждения, расположенные на территории Новорождественского сельского поселения
	1 раз в квартал

	бюджет сельского поселения

	2016 год – 1

2017 год – 1

2018 год - 1

	2

	Оформление и обновление уголков на объектах с массовым пребыванием людей по пожарной безопасности, антитеррористической и экстремистской

деятельности
	Администрация

сельского поселения,

организации и учреждения, расположенные на территории Новорождественского сельского поселения
	июль

	бюджет поселения
	2016 год – 1

2017 год – 1

2018 год - 1

	3

	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан при проведении праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения, в период подготовки и проведения выборных кампаний
	Администрация сельского поселения, уполномоченный Томского УМВД ( по согласованию)

	в течение всего периода

	-
	-

	4

	Организация дежурств населения на добровольной основе по личному согласию при проведении праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения

	Администрация сельского поселения

	в течение всего периода

	-
	-

	5

	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях без регистрации

	Администрация сельского поселения, МУП ЖКХ «Исток»,

уполномоченные Томского УМВД

	в течение всего периода

	-
	-

	6

	Организация и проведение профилактической работы среди населения с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и за распространение экстремистских материалов
	Администрация сельского поселения, уполномоченный Томского УМВД, учебные заведения, расположенные на территории Новорождественского сельского поселения
	1 раз в год
	-
	-

	7

	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы.
	Администрация сельского поселения, уполномоченный Томского УМВД, учебные заведения, учреждения культуры, расположенные на территории Новорождественского сельского поселения
	в течение всего периода
	-
	-

	8

	Информирование граждан

-  о необходимости сообщения сотрудникам милиции о выявленных подозрительных предметах и забытых вещах,

- о правилах поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций,

- о порядке эвакуации из мест массового пребывания людей
	Администрация сельского поселения, уполномоченные Новорождественского УМВД, учебные заведения, расположенные на территории Новорождественского сельского поселения
	1 раз в квартал
	-
	-

	9
	Проводить работу:

по недопущению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения многоэтажных домов
	МУП  ЖКХ «Исток»

	в течение всего периода

	-
	-

	10

	Не допускать распространение печатных, аудио- и других материалов, призывающих к экстремизму

	Администрация сельского поселения, уполномоченный Томского УМВД, учебные заведения, расположенные на территории Новорождественского сельского поселения
	в течение всего периода
	-
	-

	11
	Проводить социологические опросы и исследования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Новорождественского  сельского поселения на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремальных идей и настроений.
	Администрация сельского поселения, уполномоченный Томского УМВД, учебные заведения, расположенные на территории Новорождественского сельского поселения
	в течение всего периода
	-
	-

	12
	Проводить проверки потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
	Администрация сельского поселения, уполномоченный Томского УМВД
	1 раз в квартал
	-
	-

	13
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах, федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти, общественных объединениях, организациях, правоохранительных органах, у должностных лиц.
	Администрация сельского поселения,
	в течение всего периода
	-
	-

     «26»  февраля 2016г.